UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH GIA LAI

 Số:       /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Gia Lai, ngày       tháng 12  năm 2025

         Kính gửi:

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -   Sở Tài chính;

 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;

 -   Ban QLDA nông nghiệp và PTNT tỉnh.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

6113/SNNMT-ĐCKS ngày 07/12/2025 về việc sử dụng tạm thời đất tại mỏ đã
cấp phép mỏ 119 xã Đề Gi để phục vụ mặt bằng lễ khởi công dự án Tuyến

đường từ Quốc lộ 1 đến đường ven biển (ĐT.639) kết nối Cảng Đề Gi và Biên

bản làm việc ngày 26/11/2025 giữa Sở Nông nghiệp và Môi trường và các đơn
vị có liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho phép Ban QLDA các công trình giao thông

và dân dụng tỉnh được sử dụng tạm thời khoảng 8.000 m
3 đất từ mỏ 119, xã Đề

Gi, theo Giấy phép khai thác khoáng sản số 66/GP-UBND ngày 09/4/2025 đã
được UBND cấp phép cho Công ty TNHH Hồng Phúc, với mục đích phục vụ

san lấp mặt bằng chuẩn bị tổ chức lễ khởi công dự án Tuyến đường nối từ Quốc

lộ 1 đến đường ven biển (ĐT.639) kết nối với Cảng Đề Gi, như nội dung đề nghị
của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản nêu trên.

2. Giao Ban QLDA các công trình giao thông và dân dụng tỉnh có trách

nhiệm quản lý, sử dụng khối lượng đất đắp khai thác từ tại mỏ 119 nêu trên

đúng mục đích và thực hiện việc hoàn trả khối lượng đất mượn tạm theo nội

dung Biên bản làm việc ngày 26/11/2025, tuân thủ đúng quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                      KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PCVP XD;

- Lưu VT, TT PV HCC, X2.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc sử dụng tạm thời đất tại mỏ 119

xã Đề Gi để phục vụ san lấp mặt bằng

tổ chức lễ khởi công dự án Tuyến

đường từ Quốc lộ 1 đến đường ven biển

(ĐT.639) kết nối Cảng Đề Gi.

7674 08